PORTARIA INTERNA DO CEO Nº 092, de 12/06/2023.

O Diretor Geral Centro de Educação Superior do Oeste da Universidade do Estado de Santa
Catarina – UDESC Oeste, no uso de suas atribuições definidas no Artigo 65 do Regimento Geral,

RESOLVE:

Art. 1º Designar para compor a COMISSÃO DO 13º SEMINÁRIO DE ENSINO, PESQUISA E
EXTENSÃO – SEPE e 6º ENCONTRO DA PÓS-GRADUAÇÃO - EPG DA UDESC OESTE para
atuar no planejamento e organização do evento no âmbito do Centro de Educação Superior do
Oeste – UDESC Oeste, pelo período de 06.06.23 a 20.12.23, os membros abaixo relacionados,
atribuindo para este fim 01 hora semanal:

Presidentes da Comissão do SEPE:
Profa. Elisandra Rigo – Diretora de Extensão
Profa. Maria Luisa Appendino Nunes Zotti – Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação

Representantes da Direção de Ensino:
Diretora de Ensino de Graduação – Professora Fernanda Karla Metelski
Profa. Clarissa Bohrer da Silva
Técnica Joana Maria de Moraes Costa

Representantes da Direção de Pesquisa e Pós-Graduação:
Técnica Beronice Aparecida da Silva Hoss
Técnica Renata Tumelero

Representantes da Direção de Extensão:
Técnica Simone Guralski Dalmagro
Técnica Vanessa Isabel de Marco Canton

Representantes docentes do Departamento de Zootecnia:
Profa. Mayra Teruya Eichemberg

Representantes docentes do Programa de Pós-Graduação em Zootecnia:
Prof. Diogo Luiz de Alcântara Lopes

Representantes discentes do Departamento de Zootecnia e/ou Programa de Pós-
graduação em Zootecnia:
Discente Rafael Rofino

Representantes docentes do Departamento de Enfermagem:
Profa. Carla Argenta

Representantes docentes do Programa de Pós-Graduação em Enfermagem:
Profa. Leticia de Lima Trindade

Representantes discentes do Departamento de Enfermagem e/ou Programa de Pós-
graduação em Enfermagem:
Discente Adria Valquiria de Marco Patzlaff (titular)
Discente Gabrielly Batista Braga (suplente)

Representantes docentes do Departamento de Engenharia de Alimentos e Engenharia
Química:

P
ág

. 0
1

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
46

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
7A

X
1B

3R
4.

2

Prof. Daniel Iunes Raimann

Representantes docentes do Programa de Pós-Graduação em Ciência e Tecnologia de
Alimentos:
Profa. Geórgia Ane Raquel Sehn

Representantes discentes do Departamento de Engenharia de Alimentos e Engenharia
Química e/ou Programa de Pós-graduação em Ciência e Tecnologia dos Alimentos:
Discente Marlei T. Canova

Representantes da Direção de Administração:
Técnico Afonso Romano Brustolin Baldo
Técnica Eunice Salete Bogo
Técnico William Xavier de Almeida

Chapecó, 12 de junho de 2023.

Prof. Dr. Cleuzir da Luz
Diretor Geral
UDESC Oeste

(assinado digitalmente)

P
ág

. 0
2

de
 0

2
-

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

. P
ar

a
co

nf
er

ên
ci

a,
 a

ce
ss

e
o

si
te

 h
ttp

s:
//p

or
ta

l.s
gp

e.
se

a.
sc

.g
ov

.b
r/

po
rt

al
-e

xt
er

no
 e

 in
fo

rm
e

o
pr

oc
es

so
 U

D
E

S
C

 0
00

23
46

9/
20

23
 e

 o
 c

ód
ig

o
7A

X
1B

3R
4.

3

Assinaturas do documento

Código para verificação: 7AX1B3R4

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

CLEUZIR DA LUZ (CPF: 923.XXX.629-XX) em 13/06/2023 às 14:45:23
Emitido por: "SGP-e", emitido em 30/03/2018 - 12:38:18 e válido até 30/03/2118 - 12:38:18.

(Assinatura do sistema)

Para verificar a autenticidade desta cópia, acesse o link https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo/conferencia-
documento/VURFU0NfMTIwMjJfMDAwMjM0NjlfMjM0ODhfMjAyM183QVgxQjNSNA== ou o site

https://portal.sgpe.sea.sc.gov.br/portal-externo e informe o processo UDESC 00023469/2023 e o código
7AX1B3R4 ou aponte a câmera para o QR Code presente nesta página para realizar a conferência.